



## Poul Stig Briller A/S

Østergade 24, 1100 København

CVR-nr. 10 12 30 89

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2025.

---

Morten Axel  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Poul Stig Briller A/S Østergade 24 1100 København
	CVR-nr.: 10 12 30 89
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Morten Axel, Formand Charlotte Palm Axel Sofie Amalie Palm Axel Anna Louise Palm Axel
<b>Direktion</b>	Charlotte Palm Axel
<b>Revision</b>	Nejstgaard & Vetlov, Godkendt Revisionsaktieselskab Gydevang 39-41 3450 Allerød

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af optikervirksomhed samt anden hermed beslægtede virksomhed.

### **Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 6.646.033 kr. mod 6.305.548 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -99.240 mod -1.625.326 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.838.464</b>	<b>6.305.548</b>
1 Personaleomkostninger	-6.602.871	-8.053.949
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-220.258	-346.403
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>15.335</b>	<b>-2.094.804</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	144.973
Andre finansielle indtægter	235.554	4
2 Øvrige finansielle omkostninger	-400.129	-118.484
<b>Resultat før skat</b>	<b>-149.240</b>	<b>-2.068.311</b>
Skat af årets resultat	6.365	442.985
<b>Årets resultat</b>	<b>-142.875</b>	<b>-1.625.326</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-142.875	-1.625.326
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-142.875</b>	<b>-1.625.326</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	535.136	755.394
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>535.136</u>	<u>755.394</u>
Deposita	1.499.539	1.481.643
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.499.539</u>	<u>1.481.643</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.034.675</u></b>	<b><u>2.237.037</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.701.518	1.722.917
Varebeholdninger i alt	<u>1.701.518</u>	<u>1.722.917</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	261.419	104.590
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.071.044	4.576.815
Udskudte skatteaktiver	333.946	338.520
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	10.939	45.703
Andre tilgodehavender	89.143	53.527
Periodeafgrænsningsposter	177.041	351.126
Tilgodehavender i alt	<u>3.943.532</u>	<u>5.470.281</u>
Likvide beholdninger	115.658	66.323
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.760.708</u></b>	<b><u>7.259.521</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.795.383</u></b>	<b><u>9.496.558</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.969.347	3.112.222
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.469.347</b>	<b>3.612.222</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.245.508	1.548.644
Modtagne forudbetalinger fra kunder	419.241	249.798
Leverandører af varer og tjenesteydelser	662.270	876.881
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.001.897	1.923.769
Anden gæld	997.120	1.285.244
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.326.036	5.884.336
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.326.036</b>	<b>5.884.336</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.795.383</b>	<b>9.496.558</b>
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	3.112.222	3.612.222
Årets overførte overskud eller underskud	0	-142.875	-142.875
	<b>500.000</b>	<b>2.969.347</b>	<b>3.469.347</b>

**Noter**

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.346.702	6.973.805
Pensioner	975.049	939.618
Andre omkostninger til social sikring	91.128	112.417
Personaleomkostninger i øvrigt	189.992	28.109
	<u>6.602.871</u>	<u>8.053.949</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>12</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	67.721
Andre finansielle omkostninger	400.129	50.763
	<u>400.129</u>	<u>118.484</u>

**3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, X.XXX t.kr., har selskabet stillet ejerpantebrev på nominelt XX.XXX t.kr. Ejerpantebrevet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

t.kr.

**4. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution på vegne af selskabets tilknyttede virksomheder overfor bankforbindelser. Tilknyttede virksomheder, som der er stillet selvskyldnerkaution på vegne af er MC Axel Holding ApS, PSB Gl. Kongevej ApS, PSB Hørsholm ApS, PSB Lyngby ApS, PSB Vesterbro ApS, PSB Østerbrogade ApS og PSB Strandvejen ApS.

Selskabet har indgået leasingaftaler, med en restløbetid på mellem XX og XX måneder. Selskabets leasingforpligtelser udgør hermed XXX t.kr., hvor de årlige betalinger udgør XXX t.kr.

Selskabet har indgået kontraktlige forpligtelser vedrørende lejemål, som kan opsiges med X måneders varsel.

Selskabets lejeforpligtelse udgør X.XXX t.kr.

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MC Axel Holding ApS, CVR-nr. 10138566, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
